АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 сентября  2011 года                                                                               № 41
Об утверждении Порядка осуществления

администрацией сельское поселение Леуши и (или)

находящимися в ее ведении казенными учреждениями

бюджетных полномочий главных администраторов

доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

В целях реализации пункта 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в связи с принятием Федерального закона от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»:
1. Утвердить Порядок осуществления администрацией сельское поселение Леуши и (или) находящимися в ее ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации согласно приложению.

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте администрации Кондинского района в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела финансово-бюджетной политики администрации муниципального образования сельское поселение Леуши Н.Г. Сенину.
Глава сельского поселения Леуши                                             П.П. Плотников

Приложение

к постановлению администрации сельского поселения Леуши

от 29 сентября 2011 г. № 41
Порядок

осуществления администрацией сельское поселение Леуши и (или) находящимися в ее ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

1. Настоящий Порядок определяет правила осуществления администрацией сельское поселение Леуши и (или) находящимися в ее ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее – главные администраторы доходов бюджетов).

2. Перечень главных администраторов доходов бюджетов устанавливается решением Совета депутатов сельского поселения Леуши о бюджете сельского поселения Леуши на финансовый год.

 3. Главные администраторы доходов бюджетов обладают бюджетными полномочиями, установленными пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Главные  администраторы доходов бюджетов:

формируют и представляют в сроки и в порядке, установленные Отделом финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения, следующие документы:

а) прогноз поступления доходов на очередной финансовый год и плановый период;

б) аналитические материалы по исполнению бюджета в части доходов бюджета сельского поселения Леуши;

исполняют в случае необходимости полномочия администратора доходов бюджетов.

4. Главные администраторы доходов бюджетов не позднее последнего дня до начала финансового года утверждают и доводят до своих структурных подразделений и казенных учреждений, находящихся в их ведении, порядок осуществления и наделения их полномочиями администратора доходов бюджетов, который должен содержать следующие положения:

4.1. Закрепление за подведомственными администраторами доходов бюджетов источников доходов бюджетов, полномочия, по администрированию которых они осуществляют, с указанием нормативных правовых актов Российской Федерации, являющихся основанием для администрирования данного вида платежа. При формировании перечня источников доходов необходимо отразить особенности, связанные с их детализацией, если такое право дано главному администратору доходов бюджетов в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Наделение администраторов доходов бюджетов в отношении закрепленных за ними источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетными полномочиями, определенными пунктом 2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4.3. Определение порядка заполнения (составления) и отражения в бюджетном учете первичных документов по администрируемым доходам бюджетов или указание нормативных правовых актов Российской Федерации, регулирующих данные вопросы.

4.4. Определение порядка и сроков сверки данных бюджетного учета администрируемых доходов бюджетов в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.

4.5. Определение порядка действий администраторов доходов бюджетов при принудительном взыскании администраторами доходов бюджетов с плательщика платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним через судебные органы или через судебных приставов в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации (в том числе определение перечня необходимой для заполнения платежного документа информации, которую необходимо довести до суда (мирового судьи) и (или) судебного пристава-исполнителя в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в том числе муниципальными нормативными правовыми актами сельского поселения Леуши).

4.6. Установление порядка обмена информацией между структурными подразделениями администратора доходов бюджетов (в том числе обеспечение обмена информацией о принятых администратором доходов бюджетов финансовых обязательствах и решениях об уточнении (о возврате) платежей в бюджет по формам, предусмотренным в правовом акте по администрированию доходов бюджетов).

4.7. Определение порядка, форм и сроков представления администратором доходов бюджетов главному администратору доходов бюджетов сведений и бюджетной отчетности, необходимых для осуществления полномочий главного администратора доходов бюджетов.

4.8. Определение порядка и сроков представления бюджетной отчетности в Отдел финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши.

4.9. Иные положения, необходимые для реализации полномочий администратора доходов бюджетов, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.

5. Главные администраторы доходов бюджетов заключают с Управлением Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре соглашение об информационном взаимодействии по форме, утвержденной Федеральным казначейством, а также обеспечивают заключение соглашений (договоров) об обмене информацией в электронном виде.

6. В случае изменения состава и (или) функций главного администратора доходов бюджетов главный администратор доходов бюджетов, который наделен полномочиями по их взиманию, доводит эту информацию до Отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши в письменной форме.